

Damboříce





Čarodějný bál 1996



Dívčí válka 2010

Ladislav Šebesta

Máj

*Měsíc máj, čas lásek a zpěvu ptáků,
slunečních doteků v lipové aleji,
vstávání motýlů z hedvábných vaků
a potok po okraj stříbrných ouklejí.*

*Máj plný sojčího pokřiku z lesa
a v trávě nazlátých koberců smetánek,
včelího bzučení co právě klesá,
do květů jabloní, jak tóny zpívánek.*

*Měsíc máj, čas dešťů a barev duhy,
věnečků z podbělu vpletených do vlasů,*

*kdy žito váže si z paprsků stuhy,
potom se vychloubá, že roste pro krásu.*

*Čas listů a syté zeleně kolem,
když slunce po stráních ve dne se prochází,
když běží nanovo osetým polem
a v brázdě tu barvu po kapkách rozhází.*

*Máj srdce otvírá voňavým klíčem
a ze střeš ku lásce hrdličky volají,
až nebe prohne se ohnivým bičem,
měsíc máj odejde a lásky roztají.*

Slovo starosty

Vážení spoluobčané

Letošní rok je v mnoha ohledech jubilejní.

Je tomu již 20 let, co dostáváte do poštovních schránek Zpravodaj obce Dambořice. Jeho pravidelné čtvrtletní vycházení začalo jarním číslem v roce 1997. Věřím, že toto tištěné médium má i v dnešní době informačních technologií a internetu nezastupitelnou roli a je tak vhodným doplňkem jak obecního infokanálu kabelové televize, tak i internetových stránek obce (<http://www.damborice.cz>), na kterých jsou starší čísla Zpravodaje v souborech pdf volně ke stažení do počítače.

Z našich rodáků si připomínáme 95 let od narození profesora Dr. Viktora Miroslava

Fice (nar. 22. 1. 1922 – zemř. 2005), kterému udělil prezident republiky Václav Havel v roce 1998 za práce o československých legiích v Rusku v letech 1914–1918 a o lidských právech a Chartě 77 Řád T. G. Masaryka.

Před 200 lety se narodil v Dambořicích František Procházka (1817–1884) hudebník a učitel, který působil od roku 1849 v Bučovicích. O jeho hudebních kvalitách svědčí vzpomínky světového dirigenta druhé poloviny 19. století Artura Nikische, který v mládí pobýval v Bučovicích a o Procházce se zmiňuje jako o výborném hudebníkovi



Ulice Dlouhá v lokalitě Spálený

mimo jiné se znamenitým přednesem hry na varhany.

Ze současných jubilantů bych neměl zapomenout na paní Boženu Horychovou, která letos oslavila 80 let. Paní Horychová se nesmazatelně zapsala nejen jako paní učitelka do generací dětí na Základní škole v Dambořicích, ale aktivně působila i v dalších oblastech veřejného života, například v Ženském pěveckém sboru, v divadelnictví, přispívala do Zpravodaje obce a do doby poměrně nedávne byla dlouholetou knihovnicí Místní knihovny. Chtěl bych na tomto místě připomenout i mladším generacím a zároveň poděkovat za tuto bohatou činnost, ale hlavně popřát paní Horychové do dalších let pevné zdraví a osobní spokojenosti.

V druhé části svého článku se zaměříme na **rozpočet obce na rok 2017**, který schválilo zastupitelstvo obce 8. 12. 2016. Opět jako loni bez plánovaných příjmů z těžby ropy a poprvé při přípravě rozpočtu byl pláno-

vaný zůstatek z loňského roku rozpočtován výhradně na investiční akce. To znamená, že i bez mimořádných příjmů z těžby ropy jsou výdaje pokryty běžnými příjmy, avšak do budoucna to bude na úkor investic. Odpověď na otázku „co bude, až ropa nebude“ je tak vlastně již zodpovězena, protože tento okamžik nastal v loňském roce.

Nárazově to jako občané nepocítíme, avšak v jiných obcích se srovnatelnými běžnými příjmy tvoří běžné výdaje obce asi 70 % až 80 % příjmů, přičemž 20 % až 30 % příjmů zůstává v rozpočtu na plánované investice a velké stavební opravy. V našich podmínkách to tak není a podíváme-li se na schválený rozpočet na rok 2017 zjistíme, že plánované běžné příjmy činí 21 mil. Kč a běžné výdaje (na provoz služeb obce, drobné opravy, mzdy, materiál) včetně provozních příspěvků ZŠ a MŠ přesahují v součtu 20 mil. Kč. V návrhu rozpočtu tak zůstala rezerva necelý 1 milion Kč, který byl z více než poloviny použit na schválené dotace

spolkům, a zbytek je připraven jako rozpočtová rezerva (0,3 mil. Kč). Je tedy dobře, že mimořádné příjmy z těžby ropy lidově řečeno „neprojdáme“ (za rok 2016 šlo o částku 8,7 mil. Kč, která je součástí zůstatku loňského roku a určena na investiční výdaje vč. nákupu pozemků), avšak nadále se již nemůžeme spoléhat na tento zdroj mimořádných příjmů.

Můj příspěvek však nekončí pesimisticky. Objem letošního rozpočtu je přes 63 mil. Kč, přičemž 6 mil. Kč tvoří finanční prostředky na účet Fondu rozvoje bydlení (poskytované zápujčky stavebníkům) a na investice ze zůstatků předešlých let máme vyčleněno přes

28 mil. Kč, které chceme použít v souladu s rámcovým plánem rozvoje obce, jehož součástí zůstávají velké investiční akce, například sanace obecního areálu farmy Loučka, výstavba bytového domu pro seniory, rekonstrukce nebo novostavby zdravotního střediska, postavení nové hlavní budovy tábořiště Chatky, atd.

Závěrem Vám přeji pěkné velikonoční svátky a zvu Vás na následující kulturní akce uvedené na dalších stránkách tohoto čísla Zpravodaje (130 let sboru dobrovolných hasičů, 20 let divadelního kroužku...)

Ing. Zbyněk Pastyřík,

starosta obce

Poznámka k anonymizaci osobních údajů v usneseníh zastupitelstva a rady obce

Vzhledem k tomu, že stále není sjednocen pohled na problematiku zveřejňování osobních údajů a ustálena výkladová metodika Úřadu pro ochranu osobních údajů, Ministerstva vnitra odboru dozory a kontroly ve veřejné správě s názory odborných školitelů na seminářích o tvorbě obecních zpravodajů, zachovává redakce Zpravodaje obce částečnou anonymizaci osobních údajů.

V plném znění (celé jméno a příjmení) jsou otištěny osoby v souvislosti se svými veřejnými funkcemi – členové rady, zastupitelstva, komisí atd. Taktéž osoby podnikající a ve funkcích statutárních orgánů (např. živnostníci, jednatele společností s. r. o.).

Anonymizované jsou nadále jména fyzických osob, kdy se neuvádí jejich celé jména a související přesné osobní údaje (např. data narození, adresy, apod.).

Obecným úhlem pohledu jsou údaje z jednání zastupitelstva obce a rady obce veřejné.

Veřejná jsou i zasedání zastupitelstva obce. Neveřejná jsou pouze jednání (schůze) rady obce.

Podle zákona o obcích má občan obce, který dosáhl věku 18 let, právo nahlížet do rozpočtu obce a do závěrečného účtu obce, do usnesení a zápisů z jednání zastupitelstva obce, do usnesení rady obce, výborů ZO a komisí RO a pořizovat si z nich výpisy.

Podle zákona o svobodném přístupu k informacím máme na tyto informace všichni právo, ovšem na žádost nikoliv otištěním ve Zpravodaji obce, proto je uvedená problematika tak složitá. Naší snahou je i nadále poskytovat co nejvíce možných informací a tak nechceme jít cestou jiných obecních zpravodajů, kde se již informace o činnostech rady a zastupitelstva obce takřka vůbec nevyskytují.

-ZP-

Čím se zabývala Rada obce na svých zasedáních

Dne 1. 12. 2016 na 54. schůzi

- RO vzala na vědomí usnesení Okresního soudu v Hodoníně – o nařízení prvního setkání se zapsaným mediátorem a přerušení řízení o náhradě škody s žalobkyní ALFA PROFI s. r. o. Brno na dobu 3 měsíců, a souhlasila s osobou mediátora v Brně dle návrhu naší AK JUDr. Koudelové.
- RO projednala žádost Zxxxx a Axxxx Horákových, Xxxxx, Xxxxx – o souhlas s provedením úprav před domem. RO souhlasila s provedením úpravy dle přílohy na vlastní náklady žadatele.
- RO souhlasila s objednávkou Silvestrovského ohňostroje v ceně 5.000,- Kč

Dne 6. 12. 2016 na 55. schůzi

- RO vzala na vědomí dopis paní Zxxxx Lešovské, Xxxxx, Xxxxx – s návrhy na opravy a úpravy BD čp. 534 a jeho okolí.
- RO vzala na vědomí usnesení okresního soudu Hodoníně ve věci ALFA PROFI s. r. o. vrs. Obec Dambořice o nařízení prvního setkání s mediátorem JUDr. Filipem Horákem v Brně.
- RO projednala žádost MUDr. Bxxxx Vasileva, Xxxxx, Xxxxx – o přidělení bytu a možnosti reorganizace provozu ordinace.

Dne 19. 12. 2016 na 56. schůzi

- RO projednala žádost Mxxxx a Fxxxx Striskových, Xxxxx, Xxxxx – o odkup pozemku (p.č. 124/4 o vým. 105 m² pod panelovou komunikací za 296,- Kč/m²); RO postoupila ZO.

- RO projednala email Ing. arch. Kxxxx Kuče, informace k možnosti navrácení historického titulu městyš obci Dambořice, dle novely zákona z roku 2006: RO postoupila ZO
- RO projednala žádost SDH Dambořice – o proplacení atrakcí na dětském dni 10. 6. 2017 a žádost o finanční podporu na dětský karneval 19. 2. 2017. RO souhlasila s proplacením atrakcí dětského dne v částce do 20.000,- Kč a proplacením občerstvení do 5.000,- Kč na dětský karneval
- RO souhlasila s výměnou PC na infokanálový kabel. TV vč. rozvodů slaboproudu do serverovny, pořízení PC administrativní pracovníci OÚ a zakoupení nových stolů do kanceláře OÚ v celkové předběžné ceně 85.000,- Kč

Dne 28. 12. 2016 na 57. schůzi

- RO projednala žádost Ing. Jxxxx Krále, Xxxxx, Xxxxx – o odkoupení části pozemku p. č. 434/124 a souhlasila s objednávkou GP a následným vyvěšením záměru.
- RO souhlasila s přidělením bytu a uzavřením nájemní smlouvy na dobu neurčitou na byt č. 2 v BD Loučka 85 s žadatelem – Axxxx Krupicová, Xxxxx, Xxxxx (1. náhradník: Rxxxx Rybecká Hodainová, Xxxxx, Xxxxx)
- RO souhlasila s přidělením bytu a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5 let na startovací byt č. 7 v BD Šibrov 70 s žadatelem – Ixxxx Kramářová, Xxxxx, Xxxxx (1. náhradník: Bxxxx Michlíčková,

Xxxxx, Xxxxx; 2. náhradník: Pxxxx Mička, Xxxxx, Xxxxx)

Dne 11. 1. 2017 na 58. schůzi

- RO vzala na vědomí odmítnutí nabídky bytů v BD Šibrov 70 žadatelkou paní lxxxx Kramářovou, Xxxxx, Xxxxx
- RO souhlasila s přidělením bytu a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5 let na startovací byt č. 2 v BD Šibrov 70 s žadatelem – Bxxxx Michlíčková, Xxxxx, Xxxxx
- RO schválila Dohodu o spolupráci s TJ Sokol Dambořice ve věci zajištění údržby travnatého fotbalového hřiště pro rok 2017
- RO schválila Dohodu o spolupráci se Společností katolického domu v Dambořicích na rok 2017 ve věci údržby zeleně a další vzájemné spolupráce
- RO schválila Dohodu o spolupráci se Sdružením vinařů Dambořice na rok 2017 ve věcech vzájemné spolupráce
- RO souhlasila s poskytnutím věcného daru do tomboly Obecního krojovaného plesu v Dambořicích v hodnotě 15.000 Kč
- RO souhlasila s poskytnutím věcného daru do tomboly místního Mysliveckého plesu v hodnotě do 1.000,- Kč, plesu Mikroregionu Ždánicko konaného v Uhřicích v hodnotě do 2.000 Kč
- RO vzala na vědomí ukončení rámcové smlouvy na poskytování služeb informatika OU s p. Vítem Hovézákem, dohodou k 31. 12. 2016
- RO schválila rámcovou smlouvu na poskytování služeb informatika OÚ s p. Jaromírem Kratochvílem, CJK Dambořice, OSVČ, IČ 87216647
- RO souhlasila s objednávkou kuchyňské linky do bytu č. 2 v BD Loučka 85 v předběžné ceně 95.000,- Kč, a jejím splácením ve Výpočtovém listu nájemného po dobu 10 let

Dne 26. 1. 2017 na 59. schůzi

- RO souhlasila s přidělením bytu a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5 let na startovací byt č. 7 v BD Šibrov 70 s žadatelem – Pxxxx Lattenberg, Xxxxx, Xxxxx
- RO schválila písemnou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „oprava střechy objektu č. 2 – farma Loučka Dambořice a schválila oslovení 7 firem
- RO schválila Smlouvu o dílo č. 16012017 s Petr Bajer, PB-Tes, Uhřice 28, 696 34 Žarošice na výměnu střešních oken v bytových domech Loučka 85, 86, 87 v ceně 923.680,- Kč bez DPH
- RO souhlasila s uzavřením pořadníku žádostí o pozemek k novostavbě RD k 31. 1. 2017 a přebodováním žádostí: 5 b trvalý pobyt žadatele v Damb., 0,25 b až 1 b za každého člena společné domácnosti v RD (tzn. 1 b pouze žadatel a manžel-manželka, nebo partner-partnerka a jejich děti do 18 let; 0,25 b ostatní osoby např. rodiče žadatele, starší děti), 1 b za každý rok od podané žádosti, 2 b věk žadatele do 36 let, 1 b věk žadatele od 37 let do 49 let, 0 b věk žadatele od 50 let

Dne 8. 2. 2017 na 60. schůzi

- RO projednala žádost slečny Kxxxx Pukové, Xxxxx, Xxxxx – o odkoupení obecního pozemku (proluka mezi Královými a Pukovými): RO vzala žádost na vědomí a postoupila ZO
- RO schválila darovací smlouvu s EKOR s. r. o., Havlíčkova 49a, 697 01 Kyjov na poskytnutí 1 m³ kompostu v hodnotě 462,81 Kč bez DPH (dar na krojovaný ples).
- RO schválila darovací smlouvu s AGRO D.U., s. r. o., 696 35 Dambořice 101 na poskytnutí věcného daru v hodnotě 1.000,- Kč (dar na krojovaný ples)

- RO schválila darovací smlouvu se STAR TECHNIK, s.r.o., Nádražní 418, 696 32 Žďánice na poskytnutí finančního daru ve výši 7.000,- Kč (dar na kroj. ples)

Dne 24. 2. 2017 na 61. schůzi

- RO nevyhověla žádosti Zxxxx Buchty, Xxxxx, Xxxxx o obnažení obecní přípojky kanalizace na obecním pozemku odbornou firmou na náklady obce Dambořice
- RO projednala žádost Pxxxx Friedricha, Xxxxx, Xxxxx – o odstranění nebo posunutí dřevěného sloupu el. vedení, který

brání ve vjezdu na pozemek p. č. 68 ze zadní strany od potoka:

- RO schválila podle čl. V odstoupení od Kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 544/154, uzavřené dne 11. 1. 2017, s lxxxx Kramářovou, Xxxxx, Xxxxx, z důvodu nesplnění povinnosti kupující dle ustanovení čl. II odst. 2.2 smlouvy o uhrazení kupní ceny do 30 dnů, tj. do 10. 2. 2017

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 8. 12. 2016

Zastupitelstvo obce Dambořice (dále též „ZO“) po projednání

- 11ZO1a/ **bere na vědomí** složení zákonem stanoveného slibu člena ZO Dambořice p. Františka Blahy, který se tímto dnešním dnem ujímá své funkce
- 11ZO1b/ **schvaluje** odměnu novému členu ZO Dambořice p. Františku Blahovi s účinností od 8. 12. 2016 v souladu s přílohou usnesení č. 4ZO11b ze dne 28. 5. 2015 o odměnách neuvolněných členů ZO
- 11ZO1c/ **schvaluje** program (pořad) 11. zasedání ZO Dambořice
- 11ZO1d/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – pí. Simona Černá
- 11ZO1e/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, p. Tomáš Kratochvil, pí. Milena Strmisková

- 11ZO1f/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích – p. M. Martiňák, p. J. Bukovský
- 11ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 10. zasedání ZO Dambořice
- 11ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 49. až 55. schůze RO
- 11ZO4/ **bere na vědomí** dopis JUDr. Axxxx Filly, bytem Xxxxx, Xxxxx, č.j. DAM-1452/2016 – Připomínky, uplatněné dle z. č. 128/2000 Sb., ZoO, určené k projednání na 11. zasedání ZO Dambořice dne 8. 12. 2016
- 11ZO5a/ **nesouhlasí** s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku p. č. 1841/13 (o výměře 913 m²) a pozemku p. č. st. 621 (o výměře 72 m²) včetně budovy mlatu na něm stojící, v k. ú. Dambořice dle žádosti pana Pavla Hanáka – KANAH

velkoobchod stavební a bazénové chemie

- 11ZO5b/ **nesouhlasí** s vyvěšením záměru obce na prodej pozemků ve vl. obce pod vinohrady o celk. vým. 15.155 m² za 20 Kč/m², v k. ú. Dambořice dle žádosti Pavlovín s. r. o., Hlavní 666, Velké Pavlovice
- 11ZO6a/ **souhlasí** s odkupem lesního pozemku od paní Axxxx Konečné, Xxxxx, Xxxxx – p. č. 7287 KN (o výměře 14617 m²) v k.ú. Dambořice za cenu 255.184,- Kč (tj. za 70 % odhadní ceny 364.548,- Kč). Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatků za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice
- 11ZO6b/ **souhlasí** s odkupem lesních pozemků od paní Lxxxx Marákové, Xxxxx, Xxxxx – p. č. 7110 PK (o výměře 1155 m²) a p. č. 7111/1 PK (o výměře 1133 m²) v k. ú. Dambořice za cenu 26.455,- Kč (tj. za 70 % odhadní ceny 37.792 Kč). Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatků za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice
- 11ZO6c/ **bere na vědomí** nabídku k odkupu sklepních prostor naproti MŠ Rynk čp. 1 dle písemné nabídky paní Rxxx Příkrylové, roz. Xxxxx, Xxxxx, Xxxxx a žádá o předložení kupní ceny
- 11ZO7/ **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 17/2016
- 11ZO8/ **neschvaluje** Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK.
- 11ZO9a/ **schvaluje** Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření DSO Severovýchod
- 11ZO9b/ **schvaluje** úplné znění Smlouvy o vytvoření DSO Severovýchod
- 11ZO9c/ **schvaluje** Dodatek č. 1 ke Stanovám DSO Severovýchod
- 11ZO9d/ **schvaluje** úplné znění stanov DSO Severovýchod
- 11ZO10a/ **schvaluje** návrh rozpočtu obce Dambořice na rok 2017 v části Příjmy na položky a v části Výdaje na paragrafy (tzv. závazné ukazatele rozpočtu), včetně Změny č. 1 k návrhu rozpočtu – viz příloha. Rozpočet je schodkový (příjmy 29.823.600,- Kč + financování 29.001.000, Kč + zůstatky FRB 4.411.600,- Kč = výdaje 63.236.200,- Kč). A další závazné ukazatele rozpočtu pro příspěvkové organizace a ostatní organizace a rozpočty fondů – viz příloha, včetně přehledu dotací (dotace fyzickým i právnickým osobám na rok 2017)
- 11ZO10b/ **schvaluje** Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace fyzickým a právnickým osobám dle přílohy pro veřejně prospěšnou a zájmovou činnost organizací i fyzických osob – viz příloha
- 11ZO11/ **schvaluje** Pravidla tvorby a čerpání peněžního fondu FRB s účinností od 1. 1. 2017
- 11ZO12a/ **pověřuje** vedení obce připravit návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci nočního klidu na příští zasedání ZO
- 11ZO12b1/ **bere na vědomí** návrh rozpočtu na rok 2017 DSO Severovýchod
- 11ZO12b2/ **bere na vědomí** návrh rozpočtu na rok 2017 DSO Ždánický les a Politaví
- 11ZO12b3/ **bere na vědomí** návrh rozpočtu na rok 2017 DSO Mikroregion Ždánicko a návrh rozpočtového výhledu na období 2018-2019 DSO Mikroregion Ždánicko.
- 11ZO12b4/ **bere na vědomí** závěrečný účet za rok 2016 DSO Severovýchod
- 11ZO12b5/ **bere na vědomí** závěrečný účet za rok 2016 DSO Ždánický les a Politaví.

- 11ZO12b6/ **bere na vědomí** závěrečný účet za rok 2016 DSO Mikroregion Žďárnicko
- 11ZO12c/ **nevyhovuje** žádosti Nohejbal club Dambořice z.s. o proplácení nájmu tělocvičny ze schválené dotace
- 11ZO12d/ **schvaluje** poskytnutí finanční dotace ve výši 22.500,- Kč SDH Dambořice pořadateli letošních Martinských hodů
- 11ZO12e/ **bere na vědomí** zprávu o schválení novely Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev s možností jejich zvýšení o 4 % od 1. 1. 2017, přičemž ZO ponechává dosavadní schválenou výši měsíčních odměn u nevolněných členů ZO
- 11ZO12f/ **bere na vědomí** usnesení Rady obce č. 50RO3b a č. 50RO3c ze dne 6. 10. 2016 a č. 52RO2i a č. 52RO2j ze dne 3. 11. 2016 ve věci možné úpravy hranic mezi pozemkem obce p. č. 1501 PK a pozemky p. č. 3112/50 KN a p. č. 3112/49 KN ve vlastnictví Jxxxx a Pxxxx Hrdličkových u novostavby RD čp. 588
- 11ZO13/ **bere na vědomí** zprávu návrhové komise – přehled přijatých usnesení ZO Dambořice

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta obce
Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Usnesení

z 12. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 2. 3. 2017

Zastupitelstvo obce Dambořice (dále též „ZO“) po projednání

- 12ZO1a/ **schvaluje** program (pořad) 12. zasedání ZO Dambořice
- 12ZO1b/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – pí. Jana Kratochvilová
- 12ZO1c/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, Mgr. Pavel Lattenberg, pí. Marie Matějčková
- 12ZO1d/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích – pí. Ivana Matulová, Bc. Vít Hovězák
- 12ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 11. zasedání ZO Dambořice
- 12ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 56. až 61. schůze RO
- 12ZO5b/ **nesouhlasí** s odkupem sklepních prostor naproti MŠ Rynk čp. 1 od paní Rxxxx Příkrylové, roz. Xxxxx Xxxxx Xxxxx za cenu 35.000,- Kč
- 12ZO6/ **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 3/2017
- 12ZO7/ **schvaluje** Směrnici č. 1/2017 o rozpočtu obce Dambořice a střednědobém výhledu rozpočtu
- 12ZO8/ **schvaluje** Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o nočním klidu
- 12ZO9a/ **pověřuje** vedení obce (starostu a radu obce) zajistit do září 2017 na zase-

dání zastupitelstva obce potřebné informace k řádnému posouzení tří možných variant:

- 1) provoz kanalizace i čističky bude provozovat obec (popř. obcí zřízený podnik)
 - 2) provoz kanalizace i čističky zůstane v nájmu Vaku Hodonín, který by platil vyšší nájem
 - 3) provoz kanalizace bude provozovat obec a provoz čističky bude provozovat externě (např. Vak Hodonín, Vak Vyškov, obec v okolí, která sama provozuje čističku, apod.)
- 12ZO9b1/ bere na vědomí stav pohledávky za Společností katolického domu v Dambořicích
 - 12ZO9b2/ pověřuje vedení obce aktivním řešením pohledávky za Společností katolického domu v Dambořicích včetně příslušných právních kroků
 - 12ZO9c1/ bere na vědomí informaci Ing. arch. Kuči, (č.j. DAM-1466/2016) k možnosti navrácení historického titulu městyse obci Dambořice, dle novely zákona z roku 2006
 - 12ZO9c2/ souhlasí s uspořádáním ankety mezi občany, zda si přejí navrácení historického označení „městys Dambořice“ (úřad městyse, zastupitelstvo městyse). Termín do 31. 12. 2017
 - 12ZO9d/ bere na vědomí Vyjádření žalobce ALFA PROFI s. r. o. Brno vz. AK Štourač Benešová Brno ze dne 28. 2. 2017 v rámci probíhajícího jednání s mediátorem JUDr. Horákem z Brna
 - 12ZO9e1/ souhlasí se zveřejněním článku s názvem „Sdělení zastupitelstva obce

Dambořice k prodeji půdy“ ve Zpravodaji obce Dambořice – viz příloha

- 12ZO9e2/ konstatuje, že vykupuje od občanů pozemky v k. ú. Dambořice zpravidla:
 - lesní pozemky včetně lesních porostů za 70 % ceny stanovené znaleckým posudkem
 - polní pozemky za 100 % ceny stanovené znaleckým posudkem
 - pozemky pod účelovými komunikacemi (nezpevněné polní cesty za 20,- Kč/m²)
 - pozemky pod účelovými komunikacemi (panelové cesty za 40,- Kč/m²)
 - pozemky pod místními komunikacemi (asfaltové nebo dlážděné komunikace v obci za 90,- Kč/m²)
 - pozemky stanovené územním plánem za zóny pro bydlení nebo územní rezervy pro budoucí bydlení za 100,- Kč/m²Obecní úřad také obvykle zajišťuje a hradí náklady na vypracování znaleckých posudků, kupních smluv a poplatku za návrh na vklad do katastru nemovitostí
- 12ZO9f1/ **bere na vědomí** Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dambořice ze dne 28. 11. 2016 a 29. 11. 2016
- 12ZO9f2/ **bere na vědomí** Nápravná opatření z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dambořice ze dne 28. 11. 2016 a 29. 11. 2016 – viz příloha
- 12ZO10/ **bere na vědomí** zprávu návrhové komise – přehled přijatých usnesení ZO Dambořice

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta obce
Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Sdělení zastupitelstva obce Dambořice k prodeji půdy

Příloha k usnesení č. 12Z09e1 ze dne 2. 3. 2017

Vážený občane,

Obec Dambořice vykupuje zemědělské a lesní pozemky, které jsou jí nabízeny k odkupu. Vykupované pozemky se tak stanou majetkem obce, což je veřejnoprávní korporace (společenství občanů nikoliv firma) a tyto pozemky jsou tak pod veřejnou kontrolou.

Pod některými obecními komunikacemi (místní komunikace v intravilánu obce) a polními cestami (účelové komunikace v extravilánu obce) se nachází mnoho pozemků ve vlastnictví občanů. Cílem obce je tyto pozemky od občanů vykoupit a vlastnické vztahy tak dát do pořádku.

Každý zájemce, který má zájem pozemek či pozemky odprodat, může podat na obci nabídku. Následně je vypracován znalecký posudek s odhadem ceny pozemku. Pak je nabídka obce zaslána vlastníkově, s kterým tak proběhne jednání o ceně a v případě dohody o ceně je nákup zrealizován. Vykupované pozemky v zemědělských celcích jsou pak pronajaty našim zemědělčům. Děkujeme všem zájemcům prodávajícím své pozemky, že upřednostňujete naši obec a pozemky nabízíte přednostně obci, případně místním zemědělčům.

Upozornění na nabídky pronájmu či prodeje zemědělských pozemků „do cizích rukou“ a problémy s tím související

V poslední době se nejen v naší obci rozmohly nabídky různých společností k pronájmu či k odprodeji zemědělských po-

zemků na katastrech obcí vlastněných našimi občany. Některé nabízené ceny za pronájem či prodej pozemků jsou na první pohled velmi výhodné. Je na každém vlastníkově, aby zvážil, zda pronajme svoji ornou půdu tomu či jinému zájemci o pronájem, nebo zda ji prodá.

Orná půda je základem života na zemi, a tak bychom podle toho s ní měli umět hospodařit a pečovat o ni. Jsou tací, kteří chtějí svoji půdu prodat, někdo na ní chce hospodařit, další se ji rozhodne pronajmout někomu z aktivních zemědělců. Každý vlastník, který svoji půdu pronajme, by měl znát nájemce, jeho vztah k půdě jemu svěřené.

Souhlasíme, aby půda zemědělská půda byla hospodárně a účelně obdělávána. Proto, než se rozhodneme, důkladně zvažme, komu zemědělskou půdu pronajmeme. Totéž platí i o prodeji. V zájmu obce Dambořice je zemědělskou půdu od vlastníků, kteří chtějí půdu prodávat, koupit a umět se o ni po další generaci postarat. Věříme, že stejný zájem mají i místní zemědělci v čele s největší společností AGRO D.U., s. r. o. Dambořice, kteří také tyto pozemky od občanů vykupují. Obec Dambořice samozřejmě podporuje spolupráci s místní zemědělskou společností. Naopak upozorňujeme, že prodávat zemědělskou půdu realitním kancelářím nebo jiným spekulantům, kteří na dané půdě vůbec nehospodaří, kdy kupujícím je firma se sídlem mimo náš region nebo republiku, je velmi problematické.

Zastupitelstvo obce Dambořice

Nebezpečný odpad

V sobotu 3. června 2017 proběhne od 9 do 11 hodin

na prostranství ul. Korábek za OÚ sběr nebezpečného odpadu od občanů,
který zajišťuje společnost EKOR, s. r. o. Kyjov

***Do nebezpečného odpadu patří** - baterie, akumulátory, zářivky a výbojky, nádoby od sprejů, zahradní chemie, mazací oleje a tuky, ředidla a barvy, léky a rtuťové teploměry, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, detergenty = odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy = přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní.*

Bude zajištěn i zpětný odběr použitých elektrospotřebičů
(nefunkční ale zároveň kompletní nerozložené televize, rádia, počítače atd.)

Stavební a investiční činnost v roce 2016

Areál MEGA D.U. s. r. o. Dambořice, Farní 61

Obec Dambořice odkoupila areál budov a pozemků na ul. Farní 61 od firmy MEGA D.U. s. r. o. Dambořice, která svoji výrobu přestěhovala do Uhřic. Kupní smlouva byla uzavřena 22. 1. 2016 a k fyzickému předání nemovitostí došlo 18. 2. 2016. Kupní cena činila 2.901.000,- Kč a daň z nabytí nemovitosti zaplacená finančnímu úřadu 116.040,- Kč.

V červnu 2016 byla provedena nová přípojka NN el. vedení (zemním kabelem k hlavní budově Farní 61) a upravena část vnitřních rozvodů elektřiny firmou ELEKTRO-INSTAL NR, s.r.o. Kyjov v ceně 97.373,- Kč bez DPH.

Intenzifikace ČOV Dambořice

Stavba byla předána v listopadu 2015 a následně v minulém roce proběhl roční

zkušební provoz. Vyhodnocení zkušebního provozu provedl provozovatel objektu Vodovody a kanalizace a.s. Hodonín a. s. Kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla „Obec Dambořice – intenzifikace ČOV“ vydal Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování dne 16. listopadu 2016. Investice byla zařazena 1. 12. 2016 do majetku obce s pořizovací cenou celkem 17.077.278,70 Kč vč. DPH (stavební práce, technický dozor stavebníka, koordinátor bezpečnosti práce, správní poplatky atd.).

Zóna pro bydlení „Dambořice, lokalita Spálený – inženýrské sítě a komunikace“

Kolaudační řízení probíhalo samostatně u následujících různých úřadů:

- Kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla „SO 03.1 kanalizace dešťová, SO 03.2 kanalizace splašková, SO 04

vodovod vydal vodoprávní úřad Městský úřad Kyjov, OŽPaÚP dne 27. dubna 2016.

- Kolaudační souhlas stavebních objektů „SO 05 plyn, SO 07 sdělovací kabely, SO 08 veř. osvětlení, SO 09 sadové úpravy vydal Městský úřad Ždánice, stavební odbor dne 3. června 2016.

- Kolaudační souhlas s užíváním stavby „Dambořice – Spálený – SO 02 Zpevněné plochy vydal speciální stavební úřad Městský úřad Kyjov, OSDaŽA, oddělení dopravních agend (silniční stavební úřad) dne 3. srpna 2016.

Po úspěšné kolaudaci byl proveden prodej plynárenského zařízení (prodlouženého plynovodu do lokality Spálený a plynovodních přípojek) jejímu provozovateli RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem za cenu 1.905.508,- Kč včetně 21 % DPH.

Od června 2016 probíhal prodej jednotlivých stavebních parcel stavebníkům. Příjem obce za prodané stavební pozemky (bez DPH, bez kaucí a záloh a bez prodeje přípojek) dosáhl do konce r. 2016 výše 1,1 mil. Kč (tzv. kapitálové příjmy obce za prodej majetku).

Záchytný příkop „Dambořice – lokalita Spálený“

Stavební akce navazující na zónu pro bydlení Spálený. Zhotovitel NATRIX VZ, s. r. o., Hodonín dokončil stavební práce na záchytném příkopu včetně dvou poldrů (suché vodní nádrže o objemu 700 m³ a 400 m³) a předal objednateli v březnu 2016. Předávací protokol vyhotoven 30. 3. 2016. Kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla „Dambořice – lokalita Spálený, záchytný příkop“ vydal Městský úřad Kyjov, OŽPaÚP dne 19. dubna 2016. Na dokončení této stavby bylo v roce 2016 dle smlouvy doplaceno 698.915,5 Kč bez DPH.

Rekonstrukce kanalizace Za Humny

Rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová

– Chrástě dokončila firma Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. v roce 2016, kdy bylo postavěno 3.772.870,- Kč bez DPH včetně prodloužení panelové cesty do Chrástí a provedení zpevněných ploch z betonové dlažby v horní části ul. Kopeček.

Vnitřní rekonstrukce objektu čp. 467 u ZŠ

Objekt bývalého bytu ředitele školy v ul. Farní čp. 467 u ZŠ Dambořice, posléze využívaný jako posilovna, byl po vyklizení prostor rekonstruován pro potřeby školní družiny. V domě se v průběhu letních prázdnin provedly zednické práce (zednictví Fr. Kramář, Dambořice), podlahářské práce (Z. Rařaj, Otnice), nové rozvody topení vč. plyn. kotle (TERMO CZ s.r.o. Slavkov u Brna), opravy a výměny dveří (J. Čujan, Dambořice), malířské práce (P. Rybníkář), elektropráce a revize (M. Martiňák, Dambořice) celkem za 367.273,- Kč bez DPH.

Opravy a rekonstrukce křížů

Kříž nad Novou ulicí byl přesunut z křižovatky na novou mez z důvodu rozšíření příjezdu do Spálených. Nové malby, obnova vročení, rozložení a opětovné postavení kříže provedla firma Kamenictví Smrček Kyjov za 24.466,- Kč vč. DPH.

Kříž na Loučkách byl po „nehodě“ rekonstruován z nových kamenných pískovcových bloků, včetně nového zlacení a kotvení také firmou Kamenictví Smrček z Kyjova. Náklady z rozpočtu obce dosáhly 153.723,- Kč vč. DPH. Fotografie obou křížů byly otištěny v minulém čísle Zpravodaje obce – zima 2016.

Údržba PEO Spálený (nádrž nad Novou ulicí)

Odstranění nánosů v retenční nádrži nad Novou ulicí v rámci celého vyčištění tohoto PEO Spálený (protierozní opatření Spálený) provedla firma NATRIX VZ, s.r.o., Hodonín v částce 118.126,- Kč bez DPH.



Nádrž nad Novou ulicí



Nová lokalita Spálený

Rozvaděč veřejného osvětlení u kostela

Firma ELEKTROINSTAL NR, s. r. o. Kyjov provedla rekonstrukci rozvaděče veřejného osvětlení s výměnou el. sloupku u kostela za cenu 62.635,- Kč bez DPH.

Tábořiště Chatky

Projektant Ing. Luděk Matyáš z Lovčiček vypracoval studii novostavby hlavní bu-

dovy tábořiště Chatky Dambořice. Za studii ve variantách bylo v 4/2016 zaplacen 9.680,- Kč.

Následně byla schválena smlouva o dílo s Ing. Matyášem na vypracování projektové dokumentace „novostavba hlavní budovy – Tábořiště Chatky Dambořice“ v ceně 136.500,- Kč.

-ZP-

Rozpočet obce na rok 2017

(zveřejněný dle hlavních oddílů - paragrafů)

PŘÍJMY	<i>v tis. Kč</i>	VÝDAJE	<i>v tis. Kč</i>
Pokladní správa		Zemědělství.....	50
(daně a poplatky)	17 485,8	Ostatní zeměděl. činnost - dotace	15
Zemědělství	530	Lesní správa	22,5
Úhrada důlní činnosti		Lesní hospodářství	45
z dobýv. prostoru	0	Doprava (opravy a údržba	
Mateřská škola (odvod p.o.)	150	komunikací)	1 100
Základní škola (odvod p.o.)	700	Ost. zál. poz. komunikací	
Knihovna	2	(opravy, atd.)	2 750
Kultura	98	Dopravní obslužnost	84
Sportovní zařízení	454,5	Vodní hospodářství	50
Využití volného času (Chatky)	0	Záležitosti komunikací (kabel.)	69,7
Zdravotnictví	265,4	Mateřská škola	1 174
Bytové hospodářství	1 550,6	Základní škola	5 503,7
Nebytové hospodářství	258,2	Knihovna	165
Prodej plynovodu	66	Muzeum	20
Územní rozvoj – náj. Loučka	26	Záležitosti kultury	159,5
Prodej pozemků, přípojek IS, kauce		Sdělovací prostředky,	
stavebníci RD Spálený	4 474	např. oprava rozhlasu	0
Za recyklaci odpadů (EKO-KOM)	120	Zpravodaj obce	70
Prevence vzniku odpadů – uloř.		Zájmová činnost v kultuře	207,9
staveb. suti	7	Ostatní záležitosti kultury	310,3
Ostatní služby – rozvoz obědů	40	Sportovní zařízení v majetku obce ...	1 545,6
Místní správa	72	Ostatní tělovýchovná činnost	
Převody vlastním fondům		(dotace)	224
(SF, FRB)	2 424,1	Využití volného času	2 150
Vratky dotací	12	Všeobecná ambulantní péče	503,2
Pokladní správa – příjmy FRB	1 030,6	Bytové hospodářství	2 004,5
Obecné příjmy – úroky z FRB	57,4	Nebytové hospodářství	136,9
Financování - převod		Fond rozvoje bydlení	
z roku 2016	29 001	(úročné i bezúročné půjčky)	6 200
FRB bezúročné půjčky - zůstatek		Veřejné osvětlení	1 350
roku 2016	2 559,2	Pohřebnictví	1 019
FRB úročené půjčky - zůstatek		Výstavba inř. sítí	2 000
roku 2016	1 852,4	Územní rozvoj (areál Loučka)	9 204,6
Celkem příjmy	63 236,2	Komunální služby	11 213,9
		Nebezpečný odpad	50

Komunální a velkoobjemový odpad	800	Požární ochrana	394,8
Tříděný odpad	50	Zastupitelstvo obce	1 697,2
Prevence vzniku odpadů – uložení skládky recyklátu	50	Činnost místní správy (vč. běžné a invest. rezervy ve výši 0,27 mil. Kč)	3 823,8
Ostatní náklady s odpadem	60	Finanční operace (popl., DPH, poj.) ...	618,9
Vzhled obce a veřejná zeleň	20	Převody vl. fondům	2 424,1
Péče a pomoc rodině (přísp. na naroz. děti)	240	Ostatní činnosti - dotace	42
Dotace sociální služby (ORP Kyjov a Charita)	59,4	Zůstatek r. 2017	
Domovy (domov pro seniory)	1 500	FRB bezúročné půjčky	132,1
Péče a pomoc st. občanům	387	Zůstatek r. 2017	
Rezerva na krizové události	50	FRB úročené půjčky	1 488,6
		Celkem výdaje	63 236,2

Rozpočet obce na rok 2017 byl schválen zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2016 v části Příjmy na položky a v části Výdaje na paragrafy (tzv. schválené závazné ukazatele rozpočtu, kterými ještě jsou rozpočty peněžních fondů obce a provozní příspěvky příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ a dotace ostatním fyzickým a právnickým osobám). **-ZP-**

Školství a výchova

Výtvarná soutěž žáků 5. třídy



Podpořte, prosím, svým hlasem výtvarný projekt žáků 5. třídy „Srdce pro Davidka“. Hlasovat můžete na adrese <http://jdem.cz/c4exm4>. Děkujeme.

Žáci 5. třídy



Poděkování za „lyžák“



I v letošním školním roce pořádala naše škola Lyžařský výcvikový kurz neboli lyžák.

Již po čtvrté jsme jej trávili v Kuncicích a opět to bylo skvělé – hodně sněhu, výborné počasí, parádní sjezdovky (jen ta lanovka občas nejela :-). Kdyby některé z nás neskolila viróza, pak by si lyžák zasloužil rovných 110 %.

My všichni chceme tímto poděkovat obci Dambořice za trvalou podporu a naší škole, že takovouto super akci pořádá.

Podepsáni - všichni účastníci lyžařského a snowboardového kurzu Lyžáku 2017

Škola jako můj kamarád?

Před třemi lety jste na tomto místě mohli číst o úspěchu dětí ze školní družiny.

Šestičlenný novinářský tým vyhrál celostátní soutěž a měl to štěstí, že mohl svoji práci prezentovat v pražském studiu České televize v pořadu Zprávičky.

Podobný kousek se povedl novému týmu ve složení František Haman, Petra Janíková, Martin Kratochvíl, Julie Rybecká, Tomáš Puk a Aneta Šimandlová. Dva týdny společně tvořili Družinový deník a uspěli s ním v regionální výtvarně-literární soutěži „Škola jako můj kamarád?“, kterou vyhlásila nezisková organizace Kyjovské Slovácko v pohybu.

Jejich dílo zaujalo odbornou porotu natolik, že mu udělila první místo za originalitu. Děti si za odměnu užily hezké chvíle na slavnostní vernisáži ve Vlastivědném muzeu v Kyjově.

Malá ukázka z textu autora Františka Hamana: „Škola - jednoduše učení, učení, učení - zábavné učení. Jsou i světlé stránky, třeba mně rozsvítila oči družina. Družina od slova družit se, kamarádit...“

Velké blahopřání družinovým kamarádům k úspěchu!

Ivana Kroutilová,
vychovatelka



Pozvánky

TJ Sokol Dambořice vás zve na

Velikonoční diskotéku

v neděli 16. 4. 2017

v Katolickém domě v Dambořicích

Začátek ve 20.00 hodin, k tanci a poslechu hraje DJ BORIS

Tělovýchovná jednota Sokol Dambořice bude provádět

v sobotu 29. 4. 2017 od 8.00 hodin

Sběr železného šrotu

Prosíme o vynesení šrotu před domy až v sobotu ráno,
těžší věci si po domluvě vyneseme sami

Děkujeme



Pozvánka

Sbor dobrovolných hasičů Dambořice si Vás dovozuje pozvat na oslavu

130. výročí založení SDH



v Dambořicích

6. 5. 2017

Program

10⁰⁰ Sraz na zbrojnici

11⁰⁰ Mše svatá

12³⁰ Oběd

13³⁰ Slavnostní valná hromada

15³⁰ Průvod obcí od sochy sv. Floriána 16⁰⁰ Ukázky hasičské techniky a sportu

Vystoupení kapely ABBA Stars revival a kapely Taburčanka

Celá akce se koná v kulturním domě a jeho přilehlém okolí



20⁰⁰

Večerní Zábava



Dechová hudba Dambořanka Vás zve
do Katolického domu na koncert ke

Svátku Matek

v neděli 7. 5. 2017

Začátek v 16.00 hodin



Ochotnické divadlo

**Ochotnické divadlo v Dambořicích
má hluboké kořeny.**

U zrodu divadelní činnosti byly skoro všechny místní spolky, které vždy mezi sebou tak trochu soupeřily, ale láska k divadlu je vždy stmelovala. Současný soubor, který se zrodil po dlouhé odmlce, funguje již celých dvacet let. Spolek vznikl jako volnočasová aktivita mě a paní učitelky Hany Klodnerové. Začínaly jsme hledat cestu k divákovi spolu s dětmi místní základní školy. Za tu dobu prošlo kroužkem na 200 dětí. Spolek 3D (Dětské divadlo Dambořice) vždy byl a bude zájmový, peníze získává pouze z dobrovolného vstupného. Takto vydělané peníze využíváme na pořízení kulís, potřeb pro divadlo a návštěvy jiných divadel. Každý rok se mohou přihlásit děti od 5 do 9 třídy. V posledních letech bereme i děti mladší. Stačí, když dítě projeví zájem a přihlásí se.

V divadle jsou potřeba nejen herci, ale také kulisáci a jiní pomocníci. Snažíme se dětem ulehčit cestu k divadlu, přibližujeme jim rovný jazyk a život v dambořické vesnici. Pomáháme jim také získat sebedůvěru a navázat kamarádství.

Na webových stránkách www.spolek3d.wmlib.cz se můžete dozvědět více o historii spolku a našich představeních, včetně plakátů a fotogalerii.

Spolek byl založen v listopadu 1996, jako školní divadelní kroužek a členy bylo 19 herců. První hru Čarodějný bál jsme převzali od divadelního kroužku při Městském víceletém gymnáziu v Kloboukách u Brna. Premiéra byla odehrána 16. 5. 1997 v KD v Dambořicích. Všechna naše představení jsou

směřována především k termínu Dne matek. Každé zaznamenáváme na video na památku pro děti.

30. 3. 1998 jsme uvedli pohádku Strašidlo Bublifuk (Dilie), se kterou jsme vystoupili i na Dětské scéně v Brně a ve Ždánicích. A také se na nás přijely podívat děti ze škol z Bošovic a Uhřic.

O měsíc později jsme pak sehráli podle pohádky Čert a Káča v naší verzi, s názvem O napravené Barče. Hrlo celkem 30 dětí. V tomto roce se odstěhovala paní Klodnerová, která ale dodnes každoročně navštěvuje naše představení.

V roce 1999 a 2000 mi pomáhala se 30 dětmi nová paní učitelka, Lenka Prokopcová – Filipová. Zvolili jsme pohádku Strašidlácká historie (Dilie), se kterou jsme byli opět na přehlídce Dětská scéna v Brně.

V roce 2000 jsme pro velký počet dětí museli sehrát 3 představení. Inspirací nám byla kniha od Fan. Vavřincové, o vařičce a její rodince, podle které jsem sevala scénář. Přidala jsem také druhý díl, který se odehrává po dvaceti letech. Následně jsme sehráli pohádku O zlé selce a chlupatém klobouku. S dětmi jsme byli na představení v Kloboukách u Brna a Krumvíři na Naších furiantech. Já začala navštěvovat víkendové kurzy Školního divadla v Brně u Veroniky Rodrigezové, abych se naučila zpracovávat témata pro divadlo.

27. 5. 2001 jsme připravili představení pod názvem Je něco spravedlivé, pásmo scének O divadle a podobně, krátké představení Autonehoda a pohádku O hodném čertovi.



O černém beránku a bílém vlkovi 2003 a 2004



Tetky na dračce 2013 a 2014

Hráli jsme v okolních školách v Žarošicích, Archlebově a Otnicích. Novou sezónu jsme začali už o Vánocích 2001 převzatou starší hrou od místní paní učitelky Horychové, s názvem Vánoční země. Spolupráce s paní Horychovou trvala 5 let. V dubnu 2002 se všechny členky souboru účastnily prvního Pálení čarodějnic v Dambořicích pořádaným místním spolkem Kunstát.

15. – 19. 5. 2002 jsme uspořádali přehlídku školních divadelních souborů. Přijely soubory z Otnic, Žarošic a Boleradic. Náš soubor sehrál pohádku Popelka, kterou jsem pro naše potřeby upravila. V roce 2004 jsme hráli scénku ze Semaforu s názvem Šach mat a pohádku O černém beránku a bílém vlkovi.

6. 5. 2005 jsme přes spoustu problémů dokončili a sehráli pohádku O Zlatovlásce, ke které

nám složil písničky místní pan učitel Pavel Najbr a spolu s Radimem Mayrem a Šimonem Lužou. V květnu 2006 jsem uspořádala sešlost po 10 letech pro bývalé členy kroužku. Sehráli jsme pohádku Přijímací zkouška a podle knih Zdeňka Kozáka jsem zpracovala scénáře k pohádkám O ševci Ondrovi a komtesce Jülince a Čáry báby Cottkytle. V tomto roce měníme název na Dětské divadlo Dambořice.

18. 5. 2007 jsme sehráli humornou scénku Co bys dělal, kdybych ti umřela a pohádku Dařbuján a Pandrhola, opět s písničkami pana P. Najbra. V tomto roce se k vedení souboru připojila paní Eva Karásková. Děti bylo 26 a poprvé jsme vyjeli do Věteřova. Pro velký počet dětí v roce 2008 jsme hráli 5. 4. pohádku Sůl nad zlato a 18. 5. Obě povídky Taková normální rodinka 1 a 2. Opět jsme hráli ve Věteřově. Od tohoto roku připravuji všechny scénáře sama buď podle knih nebo vymyslím něco úplně nového.

Pro rok 2009 jsem zpracovala na scénář podle knihy Františka Nepila, Pět báječných strýčků a napsala povídkovou hru Vánoční země a pověst O Perchtě. Na jaro 2010 jsem nachystala svůj scénář Dívčí války, který měl premiéru 23. 5. v KD. Představení jsme ještě sehráli ve farní zahradě v rámci folklorního festivalu v Dambořicích, v červenci 2010.

Sněhurku a scénku Vychytralý sluha jsme v Dambořicích odehráli v květnu 2011. V roce 2012 jsme připravili opakování pohádky Čarodějný bál. Poprvé jsme zajeli hrát do ZŠ v Otnicích. S dětmi jsem byla na představení v Újezdě v brněnské Redutě.

Od roku 2013 jsme si změnili název na Spolek 3D – dětské divadlo Dambořice a vytvořili nové logo. Po návštěvě představení Listování Lukáše Hejlíka v Redutě jsem kontaktovala autora knížek Pachatelé dobrých skutků, Miroslava Kratochvíla a domluvila jsem se s ním na použití jeho námětu pro naše hry Puntíkáři a Klofáci. Část dětí hrála znovu pohádku O ševci Ondrovi a komtesce Jülince. Hráli jsme v ZŠ Otnicích a na gymnáziu v Kloboukách. V tom-

to roce jsem vyrobila maňásky a hráli jsme pro MŠ na dětském dnu pohádku O dědkovi, který chtěl chodit do školy.

16. 5. 2014 jsme hráli Tetky na dračce a Klofáky. Tato představení byla přichystána na říjnový Obecní den. Tetky na dračce si nakonec bývalí členové divadla přepracovali na příběh vyprávěné chlapy a uvedli pod názvem Chlapi ve sklepe. V tomto roce jsme hráli v Otnicích.

15. 5. 2015 jsme v Dambořicích sehráli Popelku starou a nově Popelku ze současnosti a opět jsme jeli do ZŠ Otnice. Na pátek 13. 5. 2016 jsme připravili veselé pohádky O Honzovi aneb Reklamy útočí na pohádkový svět. Nejen diváci, ale i herci si moc užili představení, mělo veliký úspěch. V Otnicích jsme hráli letos 2x. ZŠ Archlebov nás pozvala i na další naše představení.

Pro letošní rok chystáme představení sestřihané ze všech 32 hraných představení a kombinované s ukázkami z 10 neúspěšnějších her hraných současným souborem. Děti se letos přihlásila 26 a jezdí k nám jedno z Archlebova. Pro dospělé diváky chystáme překvapení v podobě naší Dívčí války, ale obsazené dospělými dambořickými rodáky. Tandem Luskačová a Karásková letos opět doplní originálními písničkami Pavel Najbr.

V dalších vydáních obecního časopisu budeme pokračovat ve zveřejňování památek-fotografií a dokumentů dochovaných a zapůjčených od bývalých členů amatérského divadla v Dambořicích. Na našich představeních 19. – 21. 5. 2017 můžete zhlédnout i výstavu dambořického divadla, kterou připravujeme ve spolupráci s OÚ Dambořice. Velký dík patří i Jarkovi Kratochvílovi za technickou pomoc. Přestože jsou fotografie zvětšené a v tom nejlepším rozlišení, vezměte s sebou brýle, abyste si připomněli dávná představení a i některé naše občany, kteří už tu s námi nejsou, ale zasloužili se o divadelnictví v obci. Uvítáme i dodatečné materiály a zprávy od Vás. Těšíme se na Vás.

Za Spolek 3D

Jarmila Luskačová

Poděkování

Ostatky 2016



Výbor SDH Dambořice děkuje všem, kteří se jakkoliv zapojili do přípravy letošních ostatků a dětského karnevalu. Zejména velké díky patří Taburčance a samozřejmě také maskám, jak těm které chodili po dědině, tak

i těm z večerní muziky. Velké díky patří též p. Evě Karáskové a p. Haně Částkové za pomoc s karnevalem. Nesmíme opomenout spolky za dary do karnevalové tomboly a obci za finanční dar na pohoštění pro děti.

Hasiči Dambořice a místní spolky, za finanční podpory obce Dambořice, si Vás dovolují pozvat na

Dětský den

10. června 2017 od 13.00 hodin

na hřišti TJ Sokol Dambořice ■ Pro děti atrakce a občerstvení zdarma
Pro dospělé vychlazené pivo a výborná klobása z udírny ■ Těšíme se na vaši účast

Za SDH Dambořice **Pavel Hořava**

Jarní sezóna začíná

Fotbalová zimní přestávka je za námi a naplno se roztočil fotbalový kolotoč jarních mistrovských zápasů všech kategorií.

Naše mužstvo dospělých strávilo celou zimní přípravu v domácích podmínkách. Tréninkové dávky čerpalo naše mužstvo buď ve sportovní hale místní školy, nebo na hřišti

s umělým trávníkem. Nutno podotknout, že tyto tréninkové podmínky nám může většina mužstev jenom závidět. Po podzimní části sezóny skončilo naše mužstvo v tabulce na třetím



Zápas zimní přípravy Dambořice – Uhřetice

místě se ztrátou pouhých čtyř bodů na vedoucí tým Kozojídek. Tímto umístěním jsme prozatím splnili cíl, který jsme si před sezónou stanovili. Tím bylo pevné zabudování družstva v okresním přeboru a umístění do pátého místa v tabulce. Samozřejmě se zaobíráme i myšlenkou postupu do vyšší třídy, ale necháme jarním zápasům volný průběh a uvidíme, jak se s tím naše mužstvo popasuje. Zimní přípravu jsme vyplnili celkem sedmi přípravnými zápasy, převážně s mužstvy hrajícími vyšší třídy. Většinu přípravných zápasů, kolikrát i ve značně kombinovaných sestavách

jsme zvládli vítězně. Tyto výsledky jsou jistě dobrým předpokladem do jarních mistrovských soubojů.

Kádr našeho mužstva nedoznal během zimní přestávky žádných výrazných změn, snažíme se mužstvo v maximální míře doplňovat pouze hráči z našeho dorostu. Jarní mistrovské zápasy zahájíme poslední březnový víkend zápasem ve Ždánicích. První jarní kolo bylo předehráno už na podzim, takže nás na jaře čeká pouze dvanáct zápasů. I tak je ve hře celkem 36 bodů. Uvidíme, kolik jich naše mužstvo nakonec získá.

Michal Konečný

Přípravka TJ Sokol Dambořice



V současné době je již v plném proudu jarní část sezóny 2016-17.

Zimní příprava je tak již za námi. Celkem jsme se zúčastnili 10 turnajů, 6 starší přípravka a 4 turnajů pak mladší přípravka. Kromě fotbalu některé děti absolvovaly pra-

videlné nedělní bruslení, jako zpestření zimní přípravy.

Krátké ohlédnutí za každým turnajem je pravidelně prezentováno na facebooku, přesto dále uvádím naše utkání a umístění v jednotlivých turnajích:



Mladší přípravka



Starší přípravka

**1. Turnaj mladší přípravy ve Ždánicích –
17. 12. 2016 – pořadatelem byly Ždánice**

- Ždánice - Dambořice 2:6
- Uhřetice - Dambořice 0:4

V turnaji jsme **obsadili 1. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Poláček Jakub, nejlepším střelcem celého turnaje byl Marek Mokřý.

**1. Turnaj starší přípravy ve Ždánicích –
10. 12. 2016 – pořadatelem byly Ždánice**

- Ždánice - Dambořice 6:0
- Lovčice – Dambořice 2:4
- Bukovany - Dambořice 0:10

V turnaji jsme **obsadili 2. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Svoboda David.

2. Turnaj starší přípravky ve Ždánicích – 21. 1. 2017 – pořadatelem byly Bukovany

- Bukovany - Dambořice 1:1 (Svoboda David)
- Lovčice - Dambořice 0:7 (Horký Jan, Konečný Petr, Svoboda David, Martiňák Radek 2x, Mokřý Marek 2x)
- Ždánice - Dambořice 2:1 (Konečný Petr)
V turnaji jsme **obsadili 3. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Mokřý Marek.

2. Turnaj mladší přípravky v Dambořicích – 22. 1. 2017 – pořadatelem byly Těšany

- Dambořice – Bošovice 1:1 (Kratochvil Lukáš)
- Dambořice – Těšany 0:5
- Dambořice – Chrlice 9:3 (Kratochvil Lukáš 8x, Poláček Josef)
- Dambořice – Slatina 0:1
- Dambořice – Chrlice 2:0 (Kratochvil Lukáš 2x) – zápas o 3. místo
V turnaji jsme **obsadili 3. místo**, nejlepším střelcem celého turnaje byl Kratochvil Lukáš.

3. Turnaj starší přípravky v Těšanech – 28. 1. 2017 – pořadatelem byly Těšany

- Krumvř – Dambořice 3:2 (Martiňák Radek, Černý Lukáš)
Těšany – Dambořice 0:6 (Martiňák Radek 2x, Svoboda David 2x, Konečný Petr, Horký Jan)
- Nikolčice – Dambořice 2:1 (Svoboda David)
- Bošovice – Dambořice 5:0
- Žabčice – Dambořice 0:4 (Martiňák Radek, Svoboda David 2x, Konečný Petr)
V turnaji jsme **obsadili 4. místo**.

4. Turnaj starší přípravky v Těšanech – 4. 2. 2017 – pořadatelem byly Těšany

- Bošovice – Dambořice 1:0
- Krumvř – Dambořice 3:5 (Mokřý Marek 4x, Martiňák Radek)
- Těšany – Dambořice 1:5 (Mokřý Marek 4x, Svoboda David)

- Bošovice – Dambořice 2:2 (Martiňák Radek, Dvorský Lukáš),
na penalty 0:2 - finále
V turnaji jsme **obsadili 1. místo**.

5. Turnaj starší přípravky v Dambořicích – 5. 2. 2017 – pořadatelem byly Dambořice

- Ždánice – Dambořice A 3:1 (Mokřý Marek)
- Dambořice B - Lovčice 2:2 (Haman František 2x)
- Ždánice – Dambořice B 9:0
- Dambořice A – Lovčice 16:0 (Mokřý Marek 6x, Svoboda David 3x, Dvorský Lukáš 3x, Kovář David 3x, Kratochvil Lukáš)
- Dambořice A – Dambořice B 5:2 (Svoboda David, Mokřý Marek, Dvorský Lukáš, Kratochvil Lukáš 2x, Kratochvil Martin 2x)
V turnaji **obsadili Dambořice A 2. místo** a **Dambořice B 4. místo**, nejlepším hráčem Dambořic A byl Dvorský Lukáš, Dambořic B Kratochvil Martin, nejlepším střelcem celého turnaje byl Mokřý Marek.

3. Turnaj mladší přípravky v Dambořicích – 19. 2. 2017 – pořadatelem byly Dambořice

- Ždánice - Dambořice 5:7
- Uhřetice - Dambořice 0:7
V turnaji jsme **obsadili 1. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Mokřý Marek, nejlepším střelcem celého turnaje byl rovněž Mokřý Marek.

6. Turnaj starší přípravky ve Ždánicích – 11. 3. 2017 – pořadatelem byly Lovčice

- Bukovany - Dambořice 3:7 (Svoboda David 2x, Kovář David 2x, Dvorský Lukáš 2x, Haman František)
- Lovčice - Dambořice 2:4 (Svoboda David 2x, Kovář David, Dvorský Lukáš)
- Ždánice - Dambořice 3:1 (Dvorský Lukáš)
V turnaji jsme **obsadili 2. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Kovář David.

4. Turnaj mladší přípravy v Žarošicích – 18. 3. 2017 – pořadatelem byly Uhře

- Ždánice - Dambořice 3:7
(Mokrý Marek 5x, Kratochvil Lukáš 2x)
- Uhře - Dambořice 2:7
(Mokrý Marek 2x, Kratochvil Lukáš 3x, Kopečková Danielka, Poláček Pepík)

V turnaji jsme **obsadili 1. místo**, nejlepším hráčem Dambořic na turnaji byl Kratochvil Lukáš, nejlepším střelcem celého turnaje byl rovněž Mokrý Marek.

Radek Martiňák,
vedoucí přípravek

TJ Sokol – rozlosování jaro 2016

Muži

			odjezd
26.	NE 26.3.	15:00	Ždánice - D A 13:45
15.	NE 2.4.	15:30	D - Vnorovy
16.	<u>SO 8.4.</u>	<u>15:30</u>	Vracov - D A 14:00
17.	NE 16.4.	16:00	D - Lipov
18.	NE 23.4.	16:00	Nenkovice - D A 14:45
19.	NE 30.4.	16:30	D - Sobůlky
20.	NE 7.5.	10:00	Kozojídky - D A 8:00
21.	NE 14.5.	16:30	D - Kostelec
22.	<u>SO 20.5.</u>	<u>16:30</u>	Mikulčice - D A 14:30
23.	NE 28.5.	16:30	D - St. Poddvorov
24.	NE 4.6.	16:30	D. Bojanovice - D A 14:45
25.	<u>SO 10.6.</u>	<u>16:30</u>	D - Moravy

Dorost

13.	NE 2.4.	13:15	D - Kostelec	
14.	<u>SO 8.4.</u>	<u>13:15</u>	Vlkoš/Vracov - D	BUS 11:30
15.	NE 16.4.	13:45	D - Lipov	
16.	NE 23.4.	13:15	Lužice - D	BUS 11:15
17.	NE 30.4.	14:15	D - Strážnice	
18.	NE 7.5.	14:15	KEN Veselí/ /Vnorovy - D	BUS 12:15
19.	NE 14.5.	14:15	D - Čejkovice	
20.	NE 21.5.	14:15	St. Poddvorov - D	BUS 12:30
21.	NE 28.5.	14:15	D - Vacenovice	
22.	NE 4.6.	14:15	Moravský Písek - D	BUS 12:15

Žáci

13.	NE 2.4.	10:00	D - Prušánky	
14.	<u>SO 8.4.</u>	<u>10:00</u>	Rohatec - D	A
15.	NE 16.4.	10:00	D - Násedlovice	
16.	NE 23.4.	10:30	Lužice - D	A
17.	NE 30.4.	10:00	D - Nenkovice	
18.	<u>SO 6.5.</u>	<u>14:30</u>	Mikulčice - D	A

19.	NE 14.5.	10:00	D - Hovorany	
20.	<u>SO 20.5.</u>	<u>14:00</u>	St. Poddvorov - D	A
21.	NE 28.5.	10:00	D - D. Bojanovice	
22.	NE 4.6.	10:00	Ždánice - D	A
12.	<u>SO 10.6.</u>	<u>14:30</u>	D - Lovčice	

St. příprava

10.	<u>SO 25.3.</u>	<u>15:15</u>	D - Strážovice	
13.	<u>SO 1.4.</u>	<u>15:15</u>	D - Čejč	
14.	NE 9.4.		volno - D	
15.	<u>SO 15.4.</u>	<u>10:00</u>	Ždánice - D	
16.	<u>SO 22.4.</u>	<u>16:15</u>	D - Hovorany	
17.	NE 30.4.	12:00	Lovčice - D	
18.	NE 7.5.	15:15	D - Kyjov	
19.	<u>SO 13.5.</u>	<u>10:00</u>	Kostelec - D	
20.	<u>SO 20.5.</u>	<u>11:15</u>	D - Bukovany	
21.	<u>SO 27.5.</u>	<u>16:00</u>	Sobůlky - D	
22.	NE 4.6.	11:15	D - FKM Morava	
12.	NE 11.6.	10:00	Vacenovice - D	

Ml. příprava

10.	<u>SO 25.3.</u>	<u>14:00</u>	D - Svatobořice	
13.	<u>SO 1.4.</u>	<u>14:00</u>	D - Čejč	
14.	NE 9.4.		volno - D	
15.	<u>SO 15.4.</u>	<u>11:00</u>	Ždánice - D	
16.	<u>SO 22.4.</u>	<u>15:00</u>	D - Šardice	
17.	NE 30.4.	10:00	Milotice - D hř. Ratíškovice	
18.	NE 7.5.	14:00	D - Kyjov	
19.	<u>SO 13.5.</u>	<u>11:15</u>	Kostelec - D	
20.	<u>SO 20.5.</u>	<u>10:00</u>	D - Uhře	
21.	NE 28.5.	10:00	Svatobořice - D	
22.	NE 4.6.	10:00	D - FKM Morava	
12.	NE 11.6.	11:30	Vacenovice - D	

Klub seniorů

**Letos je to již pět let,
co byl založen Klub seniorů.**



S potěšením jsme zjistili, že nás neustále přibývá. Z počátečního stavu 25 členů je nás k dnešnímu dni již 46. Začátek nového roku jsme započali společným posezením, kdy téměř každý člen přišel s nějakým občerstvením – jídlem, dezerty, pitím. Hezky jsme se pobavili, zazpívali si oblíbené písničky, vzpomínali si. Všem se setkání moc líbilo.

26. února jsme navštívili divadelní představení „Kříž u potoka,“ podle předlohy Karoliny Světlé, v divadle v Boleradicích. Představení nás opět nezklamalo a už se těšíme na další vystoupení.

Na březnovou schůzku jsme si přichystali masopustní a velikonoční pokrmy a de-

korace. Sešlo se nám tolik vzorků, že nám sotva stačily tři stoly. Navzájem jsme si vyměňovali recepty, ochutnávali naše výtvary a jako bonus nás žákyně 6. třídy Anetka Kratochvílová spolu s babičkou Jarkou Strmiskovou naučila zdobit velikonoční vajíčka z nafukovacích balónků pomocí bavlnek a příze.

Toto setkání mělo takový úspěch, že jsme se rozhodli příští rok uspořádat výstavku a zapojit do ní i ostatní občany Dambořic.

V nejbližší době nás čeká zájezd do Buchlovic, Velehradu a Modré, a začátkem června zájezd do termálních lázní v Maďarsku.

J.K.



Procházka s cvičeným psem

Za dob mého dětství, ne, nebyli dinosauři, ale na každém venkovském dvoře byl pes, pevně uvázaný na řetěze. Jen ti, kteří se narodili pod šťastnou hvězdou, byli na noc odvázaní, aby se mohli proběhnout po dvorku. Živili se jídlem, co zbylo. Kdybyste v těchto dřevních dobách řekli, že by pes měl žrát speciální krmivo prodávané ve speciálních obchodech, stihl by vás veřejný posměch a doporučení na psychiatrické vyšetření. Nemyslitelné bylo, aby si dospělý muž vyrazil na procházku se psem na vodítku. Takový ubožák by byl terčem pohrdání a v hospodě by s ním nikdo nechtěl sedět u jednoho stolu, s blbečkem. U žen by to dopadlo ještě hůř, správná venkovská žena tehdy mohla mít v ruce motyku, vařečku nebo dítě, pokud by marnila čas procházkami se psem, znemožnila by sebe, svou rodinu a celé ženské pokolení.

Časy se mění a pokrok nezastavíš. Ten vtrhl i na moravskou ves v podobě rehabilitace psího národa a jeho postavení v rodině. Pes už není ten okopávaný chudáček na dvoře, ale vážený člen rodiny.

Miláčkovi se kupuje to nejlepší papáníčko, měkoučký pelíšek, slušivý obleček, když ho rozbolí břicho, honem se volá doktor, tu, tu, tu, Rexíčku, neboj se, na procházkách páníček s chlupáčem rozmloouvá vážně a zdvořile.

Takoví podivíni mně byli opravdu k smíchu a veřejně jsem se jim pošklebovala, bláznům. Až do chvíle, než jsem se setkala s Žofkou. Žofka, zvaná též Žofi, Žofinka, potvoreska a darebačka, je psí slečna střední velikosti, většinou černá, s koketními bílými podkolenkami, povahou rapl. Hrdě na sobě nese typické znaky několika psích plemen, je vždy připravená na každého přátelsky skočit zabláče-

nými předními tlapami a dát mu pusu na každou nekrytou část těla. Než jsme spolu začaly chodit na procházky, pořídila jsem si příručku Jak vycvičit psa, jenže ona si pořídila podobnou: Jak vycvičit cvičitelku a jde jí to mnohem líp než mně. A tak se stává, že za vesnicí, když ji na chvíli pustím, aby si udělala své zdravotně sportovní kolečko, na ni trpělivě čekám, až se vrátí. Mám ovšem podezření, že číhá za stromem, pozoruje mě, jak tam nervózně podupávám, a tiše se směje. Pak přiběhne jakoby nic, štouchne mě do nohy a zatváří se přísně: „Tak konec postávání, šup, šup, jde-me.“ A já poslušně šup, šup, jdu.

Tak jdeme a na kopci se objeví dvě srnky a Žofi, věrna svému vlčímu instinktu, se k nim rozběhne. Myslivci, nesundávejte zbraně z hřebíků a nesvolávejte hon na srnkobijce. Copak takový středně velký a lehce obézní (no ano, Žofi, je to pravda) pejsek může dosáhnout lehkonožou srnu? Ani náhodou. Srnky to vědí taky, klidně stojí a pozorují Žofku, jak k nim dýchavičně běží, a vedou asi takový hovor: „Vidíte, paní, toho drzého čokla?“ Druhá se pobaveně zasměje: „Cha, krátké nohy a velké břicho, to nás chce dohonit?“ Ještě chvíli si vyměňují kruté urážky na Žofčinu adresu, a když je vyčerpaný pejsek kousek od nich, elegantně a bez spěchu dlouhými skoky odtančí každá na jinou stranu. Žofi se zastaví, jednak aby popadla dech, jednak aby se rozhodla, za kterou se vydat. Ale to už jsou obě v prachu; Žofka ještě chvíli rozpačitě pobíhá po stopách a pak se zahanbeně vrací ke mně. Pozoruje mě po očku, jestli se jí nesměju. Samozřejmě se nesměju, naopak ji chlácholím: „Nic si z toho nedělej, takový malý pejsek přece nemůže chytit velké srnky.“

O její nadváze ovšem pomlčím, nač drásat čerstvé rány. „A říkaly mně čokl,“ lítostivě žaluje na srnky, „my, věrní přátelé člověka, musíme být na vodítku a srnky si klidně chodí do zahrádek a ožírají to tam. A když mě panička náhodou venku pustí, tak abych měla strach, že mě zastřelí myslivci.“ Na tomto místě jsem Žofku velmi přísně napomenula v tom smyslu, že myslivci nejsou žádní hlupáci a dobře poznají rozdíl mezi srnkou, zajícem, divočkem a psem, zvláště když ten pes má obojek, sedí před myslivcem a dává pac, takové drzé poznámky si, Žofi, odpust. Musím po pravdě dodat, že během celého kázání Žofi obracela oči v sloup a na závěr mohutně zívla, jakože no jo, no jo, nuda, nuda. Kapitulu o účtě ke členům mysliveckých spolků asi ve své příručce přeskočila. Dám ji na vodítko a jdeme dál, a když pak potkáme další skupinku srnek, jen se na mě podívá a pokývá hlavou: „Kdybych nebyla na vodítku, pěkně bych jim prohnala perka,“ holedbá se. Očividně už zapomněla na pohanu, které se jí před

chvilí dostalo. „To jo, roztrhala bys je na cuc-ky,“ lžu jí do očí a ani se nezačervenám.

Pak jí vypravuji o Holanovi, strašném psu pana Proška z půvabných knížek Oty Pavla, který lovil srnce. Žofka si úlekem sedne, čelo se jí zkrabatí do starostivých vrásek. Propána-krále, myslí si, to mám taky lovit srnce? Ale naopak, zapřísahám ji, aby v žádném případě neštvala, nelovila a nezabíjela žádnou lesní zvěř, kromě myší, ty loví mistrně a chroupe s velkou chutí. Žofi mně to radostně slíbí a packou stvrdí tuto slavnostní chvíli. Obě dobře víme, že štvát umí jenom mě, ale o tom pomlčím.

Spokojeně jdeme domů a Žofi, aby mi dělala radost, na pokyn K noze! skutečně jde vedle mé nohy. Asi tři vteřiny.

Asi ji na soutěž psích dovedností letos nepřihlásím.

A že s ní mluvím? Ukažte mi panička, který si s psím mazlíčkem nepovídá, a já vám řeknu, co si o něm myslím, o necitovi.

Zdenka Lesovská

Obecní informace

Obecně závazná vyhláška

Obce Dambořice č. 1/2017 o nočním klidu

Zastupitelstvo obce Dambořice se na svém zasedání dne 2. 3. 2017 usnesením č. 12ZO8 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Předmět

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je

doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon.

Čl. 2

Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.

Čl. 3

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou

1. Doba nočního klidu se vymezuje od 3.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech:

- a) v noci z 31. prosince na 1. ledna;
- b) v době konání tradičních letních slavností, a to *soutěžního festivalu folklorních souborů* nebo *hudebního festivalu* nebo *přehlídky dechovek* nebo *veřejně přístupné kulturní, sportovní či jiné obdobné zábavné akce*, konaných první pátek a sobotu v měsíci červenci.
- c) v době konání těchto tradičních akcí: *Pálení čarodějnic*, zpravidla 30. dubna.
- d) v době konání tradičních slavností, a to *letních nocí* konaných první sobotu v měsíci července, první sobotu v měsíci srpnu.

2. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 této obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání.

Čl. 4

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta obce

Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20. 3. 2017

Zpravodajství z regionu

Oprava krajské komunikace II/381

V listopadu 2016 provedla stavební firma Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Brno, na základě smlouvy o dílo, pro příspěvkovou organizaci kraje Správu a údržba silnic Jiho-moravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno **rekonstrukci povrchu silnice č. II/381** z Dambořic po křižovatku s II/418 (Uhřice, Janův Dvůr) v délce 3,653 km za cenu 8,4 mil. Kč bez DPH.

Práce dle smlouvy spočívaly ve vyrovnání profilu, vyplnění výtluků, pokládce obrusné vrstvy, úpravy nezpevněných krajnic a napojení sjezdů.

Ples Mikroregionu Ždánicko v Uhřicích a krojovaný ples v Dambořicích

Obec Uhřice ve spolupráci s Mikroregionem Ždánicko uspořádala 14. 1. 2017 v KD Uhřice **Ples Mikroregionu Ždánicko**, na kterém hrála DH Moravská Veselka.

Speciální vystoupení předvedl akrobatický tým Glitter Stars Slavkov u Brna, který

vystoupil také ještě 11. 2. 2017 v Katolickém domě na letošním **XV. Krojovaném plesu** v Dambořicích, kde hrála DH Vacenovjáci a CM Friška.

Nové CT v Nemocnici Kyjov

Dne 8. 3. 2017 představilo vedení kyjovské nemocnice zástupcům kraje a okolních obcí nově pořízený **CT (počítačový tomograf)**. Původní přístroj (pozn. red.: na který finančně přispěla Obec Dambořice) sloužil už devět let a přiblížil se hranici své životnosti. Nový tomograf pacientům přináší rychlejší vyšetření a díky většímu rozlišení obrazu taky přesnější diagnostiku. Nový přístroj je navíc šetrnější než jeho předchůdce. U některých typů vyšetření totiž snižuje radi- ační zátěž pacientů až o sedmdesát procent. Přístroj stál více než třicet milionů korun, s nezbytnou osmiletou zárukou se cena vyšplhala na více než dvaatřicet milionů, přičemž sedmnácti milionů přispěl zřizovatel, Jihomoravský kraj.



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHMORAVSKÉHO KRAJE



WORKSHOP „Policistou na zkoušku“

22. dubna 2017, 9-14 hodin

BRNO - BLANSKO - BŘECLAV -
HODONÍN - VYŠKOV - ZNOJMO

Chceš se stát naším kolegou alespoň na jeden den? Pokud Tě naše práce osloví, staň se jím napořád. Vyzkoušíš si pod dohledem policistů vybrané policejní činnosti a nahlédneš do tajů jednotlivých policejních služeb.

Můžeš absolvovat testy tělesné zdatnosti a učinit tak první krok ve výběrovém řízení.

Registrace:



ODBOR PERSONÁLNÍ

Tel.: +420 974 622 621 - 4

Mob.: +420 725 687 622

E-mail: krpb.hledameposily@pcr.cz

Facebook: hledáme posily



Narození listopad-prosinec 2016

Švaňhalová Anežka	listopad
Romanová Šárka	listopad
Lužová Karolína	listopad
Antonín Miroslav	prosinec
Mokrý Matěj	prosinec
Kučera Lukáš	prosinec

Úmrtí listopad-prosinec 2016

Musil Jiří	listopad
Čermáková Blažena	listopad
Kramář František	listopad
Černá Jiřina	listopad
Křížovič Jaroslav	prosinec



Vítání občánků

Z důvodu zákona na ochranu osobních údajů nejsou uváděny žádné jiné bližší údaje k osobám a událostem (celé datumy, adresy apod.). Výše uvedené přehledy osob a událostí se týkají občanů s trvalým pobytem v Dambořicích v době příslušné události.

Ze statistiky obce

- Podle stavu k 31. 12. 2016 bylo v Dambořicích celkem **1380** trvale hlášených osob.
- V období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 se přistěhovalo 36 osob

a v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 se odstěhovalo 30 občanů.

- Za rok 2016 se narodilo 21 dětí a zemřelo 18 občanů.

-JK-

Jubilující občané v roce 2017

96 let Trumpešová Anežka (†)

95 let Balánová Ludmila

95 let Lukášová Anežka

94 let Dohnálek Václav

94 let Rozsypal Matouš

93 let Kratochvílová Slavomíra

92 let Čamlík František

92 let Mayerová Marie

92 let Mokrý Marie

92 let Oujezdská Růžena

91 let Bartošková Jaroslava

90 let Trumpešová Marie

85 let Flodrová Ludmila

85 let Hrabec Josef

85 let Oujezdský Antonín

85 let Rozsypal Vladimír

85 let Šmídek Štěpán

80 let Horychová Božena

80 let Kačková Marie

80 let Luskáčová Marta

80 let Luža Šimon

80 let Maleňáková Marie

80 let Mayerová Marie

80 let Zouharová Ludmila

80 let Žbáňková Anna

Marie Hanáková,
předsedkyně sociální komise



Inzerce

**Hledám ke koupi
rodinný dům
s dobrou dostupností
do Brna.**

Tel.: 737 905 611

**Sháním ke koupi
byt v této lokalitě**

Za nabídku děkuji.

**Kontakt na telefonu:
604 547 716**



STŘECHY



Kompletní realizace
šikmých a plochých střech.
Tesařské, pokrývačské,
klempířské a izolačské práce.

www.strechyjaz.cz

tel.: 777 778 057



František
Strmiska

zateplovací a obkladačské práce
zemní a výkopové práce JCB 4CX
půjčovna stavebního nářadí

Tel.: 608 530 429

www.strmiska-zednictvi.cz

696 35 Dambořice 168

IČ: 756 85 400

DIČ: CZ8008294283





Obecní krojovaný ples 2017





Dambořice – ulice Spálená

Zpravodaj obce

Dambořice ■ Jaro 2017

Vydavatel Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 284840.

Vychází čtyřikrát ročně v nákladu 520 kusů.

Odpovědný redaktor: Zbyněk Pastyřík.

**Na čísle spolupracovali: M. Hanáková, P. Hořava, J. Kratochvilová, I. Kroutilová,
Z. Lesovská, R. Maleňáková, K. Malík, M. Konečný, J. Luskačová, F. Mayer, R. Martiňák.**

**Povoleno OkÚ Hodonín dne 5. 3. 1996, ev. č. MK ČR E 12429. Uveřejněné příspěvky nemusí
být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky,
aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané rukopisy (příp. foto) redakce nevrací.**

Vyšlo 12. dubna 2017 v Dambořicích.

Typografie a grafický design KAM Studio (Kyjov, tel. 606 348 058),

Tisk - Hudec print s. r. o.